
 

Comune di 

Polizzi Generosa (PA) 

 
 

 

DETERMINA REG. GEN.  N.   111    DEL   19/02/2020 

DETERMINA III AREA     TECNICA N.  35      DEL 18/02/2020  

 

 

 

OGGETTO: 

 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ESTERNO DI ENERGY MANAGER PER LA 

REDAZIONE DEL PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE ED IL CLIMA " 

PAESC" – Nomina RUP e Direttore Esecuzione Contratto ,  nonché  nomina REO. 

CUP:        H34J19000030002                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di 

Polizzi Generosa (PA) 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 3^ AREA TECNICA 

 

Premesso: 

Dato atto che: 

-occorre procedere all’affidamento di incarico  di “ tecnico responsabile per la conservazione e 

l’uso razionale dell’energia (Energy Manager), per la redazione del Piano Comunale  d'azione per 

l'energia sostenibile ed il clima " PAESC); 

Considerato che: 

-occorre procedere alla nomina del RUP e del DEC relativamente all’appalto del servizio 

professionale esterno al fine di dare attuazione alla redazione del PAESC di cui trattasi, nonchè 

Responsabile Esterno delle Operazioni (REO); 

Visto l'art.31 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i. riferito alla nomina del responsabile delle procedure di 

affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO l'art. 5, comma 1 della Legge n. 241/1990 che dispone che il dirigente di ciascuna unità 

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'unità la responsabilità 

della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, 

eventualmente, dell'adozione del provvedimento finale. 

 

Visto le linee guida attuative del nuovo codice degli appalti -ANAC -Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l'affidamento appalti e concessioni,  

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e il D.P .R. n. 207/2010 per le parti non in contrasto con il vigente codice;  

 

Visto  l’O.R.EE.LL. nel testo vigente;  

 

 DETERMINA 

 Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:  

 

1-Di avocare a se stesso, ing. Maria Di Dolce, responsabile della 3^ Area Tecnica di questo comune, 

la nomina di Responsabile del procedimento e di Direttore Esecuzione contratto di servizio 

affidamento di incarico  di “ tecnico responsabile per la conservazione e l’uso razionale 

dell’energia (Energy Manager), per la redazione del Piano Comunale  d'azione per l'energia 

sostenibile ed il clima " PAESC); 



 

Comune di 

Polizzi Generosa (PA) 

 
 

 

2-Di nominare il Geom. Mario Lo Re, quale Responsabile Esterno delle Operazioni (REO), per  il 

servizio di che trattasi;  

 

3-Di nominare il geom. Gandolfo Placa e il Geom. Mario Lo Re  Collaboratoti al RUP. 

 

 

 
                                                       Il Responsabile della 3^ Area Tecnica 

                                                         

Ing. Maria Di Dolce)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


